PHÒNG GD& ĐT UÔNG BÍ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS BẮC SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  06 /TB-THCSBS
	            Uông Bí,  ngày 25  tháng 5 năm 2019

THÔNG BÁO
"Về việc tuyển sinh học sinh lớp 6 năm học 2019 - 2020"

Thực hiện Kế hoạch số 414/KH-PGD&ĐT ngày 3/5/2019 của Phòng GD&ĐT Uông Bí về việc "Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 của năm học 2019-2020";

Căn cứ Kế hoạch số 414/KH-THCSBS ngày 25/5/2019 của trường THCS Bắc Sơn về việc "Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 của năm học 2019-2020".

Trường THCS Bắc Sơn thông báo về việc tuyển sinh lớp 6 của năm học 2019-2020 như sau:
I. THỜI GIAN TUYỂN SINH: Từ ngày 5/7/2019 đén hết ngày 11/7/2019.

II. ĐỐI TƯỢNG TƯỞNG SINH:
-  Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học.
- Trong độ tuổi quy định (Điều 37 thông tư 12/2011/TT-BDG&ĐT ngày 28/3/2011).
- Có hộ khẩu cư trú trên địa bàn phường Bắc Sơn (đối tượng những học sinh trường ngoài chỉ cần hộ khẩu tạm trú).
III. HÌNH THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển
IV. HỒ SƠ  TUYỂN SINH:
1. Đơn xin dự tuyển  vào THCS (theo mẫu do trường phát).
2. Học bạ cấp Tiểu học (bản chính, trường đã nhận từ tiểu học)
3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao hoặc bản phô tô công chứng).
4. Bản sao giấy chứng nhận hưởng chế độ ưu tiên, khuyến khích (hộ nghèo, hộ cận nghèo, thương binh, liệt sĩ, bệnh binh,…nếu có), mang theo bản chính để đối chiếu.
5. Hộ khẩu (phô tô);
6. Giấy chứng nhận đạt giải các kì thi (nếu có)

Tất cả hồ sơ đựng trong túi hồ sơ do trường phát.

Nhà trường trả lại học bạ tiểu học bản chính sau khi vào học được 1 học kỳ.

Nhà trường chỉ tiếp nhận đơn từ phụ huynh.
7. Công bố kết quả tuyển sinh và biên chế lớp : 8h ngày 02/8/2019.
V. ĐỊA ĐIỂM: Phòng đầu tầng 1 khu hiệu bộ trường THCS Bắc Sơn.
                                                                                   BAN TUYỂN SINH